ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 27. 05.2022 г.

Повестка дня:

1. Анализ проведения и участия преподавателей колледжа в мероприятиях различного

уровня в 2021-2022 уч. году.

Зам. директора по УМР, методист, председатели ЦМК

2. Анализ посещения учебных занятий преподавателей колледжа за весенний семестр

2021-2022 уч. года.

Зам. директора по УР, УМР, УПР, методист, зав. отделениями

3. Утверждение учебно-нормативных материалов, регламентирующих учебный процесс и

методических материалов на 2022-2023 уч. год.

Председатели ЦМК.

4. Утверждение состава и планов работы ЦМК на 2022-2023 уч. год.

Директор колледжа, зам. директора по УМР, председатели ЦМК.

5. Утверждение плана работы Методического совета колледжа на 2022-2023 уч. год.

Директор колледжа.

По третьему вопросу:

1.Утверждение учебно-нормативных материалов, регламентирующих учебный процесс и

методических материалов на 2022-2023 уч. год

2. С целью  актуализации образовательных  программ по специальности 3 31.02.03

Лабораторная диагностика ФГОС СПО внести нижеследующие изменения  в содержательную

часть и раздел 3.2. Информационное обеспечение реализации программы учебных дисциплин и

профессиональных модулей , остальные разделы ППССЗ оставить без изменений:

ОГСЭ.03 Иностранный язык (английский)» специальности 31.02.03 Лабораторная

диагностика внесены изменения в раздел 3.2.Информационное  обеспечение учебной

дисциплины

1. Биболетова М.З., Бабущис Е.Е., Снежко Н.Д. / Английский с

удовольствием.EnjoyEnglish: Учебник для 10 кл. общеобраз.учрежд. -2-е изд.испр.-Обнинск:

Титул, 2015.

2. Биболетова М.З., Бабущис Е.Е., Снежко Н.Д. / Английский с

удовольствием.EnjoyEnglish: Учебник для 11 кл. общеобраз.учрежд. -2-е изд.испр.-Обнинск:

Титул, 2015.Кашпарова, В. С. Английский язык / Кашпарова В. С. , Синицын В. Ю. - Москва :

Национальный Открытый Университет "ИНТУИТ", 2016. - Текст: электронный // ЭБС

"Консультант студента" : [сайт]. - URL: https://www.studentlibrary.ru/book/intuit031.html

3. Беляева, О. В. Английский язык: учеб. пособие по домашнему чтению: (по рассказам

Джеффри Арчера) / О. В. Беляева, О. С. Петрищева - Москва: МГИМО, 2016. - 143 с. - ISBN 978-

5-9228-1424-9. - Текст: электронный // ЭБС "Консультант студента»: [сайт]. - URL:

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785922814249.html

4. Хоменкер, Л. С. Английский язык: уроки репетитора / Хоменкер Л. С. - Санкт-

Петербург: КАРО, 2019. - 360 с. - ISBN 978-5-9925-1033-1. - Текст: электронный // ЭБС

"Консультант студента»: [сайт]. - URL: https://www.studentlibrary.ru/book/9785992510331-

21062317.html

5. Коколина, Л. В. Английский язык: учеб. -метод. пособие по подготовке к олимпиадам

школьников 10-11 классов / Л. В. Коколина, А. В. Щербакова - Москва: МИСиС, 2017. - 103 с. -

ISBN --. - Текст: электронный // ЭБС "Консультант студента»: [сайт]. - URL:

https://www.studentlibrary.ru/book/misis_0018.html

6. Кузьмин, А. В. Тесты по английскому языку. Грамматика, лексика, аудирование / А. В.

Кузьмин, С. В. Агеев. - 2-е изд., испр. - Санкт-петербург : КАРО, 2019. - 288 с. - ISBN 978-5-9925-

1405-6. - Текст: электронный // ЭБС "Консультант студента»: [сайт]. - URL:

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785992514056.html

7. Мельникова О.А., Незлобина Е.И. Англо-русский и русско-английский медицинский

словарь. – М.: АСТ; Астрель, 2007.

8. Spotlight 10 (Английский в фокусе. 10 класс). Учебник. Афанасьева О.В., Дули Д.,

Михеева И.В. и др. 5-е изд. - М.: 2012. - 248 с

9. Spotlight 11 (Английский в фокусе. 11 класс). Учебник. Афанасьева О.В., Дули Д.,

Михеева И.В. и др. 5-е изд. - М.: 2015. - 248 с.

10. Малецкая О.П.-Сборник текстов с упражнениями по дисциплине «Иностранный язык»

(английский) для студентов мед. колледжа: учеб. пособие / О.П. Малецкая, И.М. Селевина. – 2-е

изд., испр. – СПб: Лань, 2018. – 196с.: ил.

11. Муравейская, М. С. Английский язык для медиков: учеб. пособие / М. С. Муравейская,

Л. К. Орлова - Москва: ФЛИНТА, 2017. - 384 с. - ISBN 978-5-89349-069-5. -                               Текст:

электронный // ЭБС» Консультант студента»: [сайт]. - URL:

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785893490695.html.

Интернет-ресурсы:

1. http://www.britannica.co.uk

2. http://en.wikipedia.org

3. http://www.study.ru

https://www.studentlibrary.ru/book/intuit031.html
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785922814249.html
https://www.studentlibrary.ru/book/9785992510331-21062317.html
https://www.studentlibrary.ru/book/9785992510331-21062317.html
https://www.studentlibrary.ru/book/misis_0018.html
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785992514056.html
http://www.ozon.ru/context/detail/id/3694919/#persons#persons
http://www.ozon.ru/context/detail/id/855962/
http://www.ozon.ru/context/detail/id/3165260/
http://www.study.ru/

4. http://engmaster.ru

5. http://www.interactive-english.ru

6. http://lingualeo.com

7. English ESL worksheets for home learning and physical classrooms (islcollective.com)

8. English worksheets and online exercises (liveworksheets.com)

ОП.04 Медицинская паразитология  специальности 31.02.03 Лабораторная

диагностика изменения в  радел 3.2. Информационное обеспечение обучения.

Основные источники:

1. Чебышев, Н. В. Медицинская паразитология : учебник / под ред. Н. В. Чебышева. -

Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2020. - 432 с. : ил. - 432 с. - ISBN 978-5-9704-5550-0. - Текст :

электронный // ЭБС "Консультант студента" : [сайт]. - URL :

https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970455500.html

2. Паразитология [Электронный ресурс] – М.,: ГЭОТАР - Медиа, 2020.-

https://www.studentlibrary.ru/book/BOT-1008V2.html

ОП.10 Генетика человека с основами медицинской генетики специальности 31.02.03

Лабораторная диагностика изменения в  радел 3.2. Информационное обеспечение обучения.

Дополнительные источники:

1. Рубан, Э.Д. Генетика человека с основами медицинской генетики [Текст] : учебник / Э.

Д. Рубан. - 2-е изд., стер. - Ростов-на-Дону : Феникс, 2016

1. Тимолянова Е.К. «Медицинская генетика» Ростов на Дону. Феникс. 2018

3. Васильева Е.К. Генетика человека с основами медицинской генетики. Пособие по

решению задач: Учебное пособие. – СПб.: Издательство «Лань», 2016

По третьему вопросу постановили: представленные изменения утвердить.

Председатель:                                                                  Л.М. Фёдорова

Секретарь:                                                                        Л.В. Кривова

http://engmaster.ru/
http://www.interactive-english.ru/
http://lingualeo.com/
https://en.islcollective.com/english-esl-worksheets
https://www.liveworksheets.com/worksheets/en
https://www.studentlibrary.ru/book/ISBN9785970455500.html

		2023-10-02T12:47:33+0400
	Федорова Лариса Михайловна

		2023-10-06T15:20:03+0400
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И.РАЗУМОВСКОГО" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ